
96 REUNiÓN DEL COMITÉ DIRECTIVO 

Lima Perú 
Marzo, 2020 

Resolución N° 280/96 - 200 

Los Directores de Protección Vegetal, o sus equivalentes, de las ONPF de la 
República Argentina, del Estado Plurinacional de Bolivia, de la República 
Federativa de Brasil, de la República de Chile, de la República de Paraguay, de 
la República del Perú y de la República Oriental del Uruguay, integrantes del 
Comité Directivo del COSAVE. 

CONSIDERANDO 

Que, correspondió a la República de Paraguay la Presidencia del COSAVE por 
el bienio 2018-2019, funciones que, de acuerdo al Convenio Constitutivo de esta 
organización regional, han sido ejercidos por el Director de Protección Vegetal 
del SENAVE, Sr. Ing. Agr. Ernesto Galliani Granada. 

Que, por Resolución 155/39 - IBM se aprobó por este Comité la integración de 
la Secretaría de Coordinación para ese período en los términos acordados por 
el Comité Directivo y fue ejercida por las Ing. Agr. Carmen Berni Flores, Cristina 
Galeano, Natalia Toledo, en los cargos de Secretaria de Coordinación, Asistente 
Técnica y Asistente Administrativa, respectivamente. 

Que, los integrantes del Comité Directivo han destacado ante este cuerpo, el 
excelente desempeño realizado por el personal indicado en el ejercicio de sus 
funciones y su contribución para el logro de las metas aprobadas por este 
Consejo para dicho bienio. 

RESUELVEN 

1. DESTACAR las acciones ejecutadas por las autoridades de la República 
de Paraguay en el ejercicio de la Presidencia del Comité Directivo del 
Comité de Sanidad Vegetal (COSAVE). 

2. AGRADECER a los integrantes de la Secretaría de Coordinación la 
eficiente labor técnica cumplida. 

COSAVE - 96 Reunión del Comité Directivo - Resolución 280/96 - 20D 



o AVE 
96 REUNiÓN DEL COMITÉ DIRECTIVO 

Por el Comité Directivo 

Diego Quiroga 

ARGENTINA 

Carlos Goulart 

BRASIL 

PARAGUAY 

Lima Perú 
Marzo, 2020 

Resolución N° 280/96 - 20D 

CHILE 

r ugusto dy-Iá Cruz Lezcano 

PERU 
/ 

COSAVE - 96 Reunión del Comité Directivo - Resolución 280/96 - 20D 



96 REUNI.~O DO COMITE OIRETIVO 
Lima Peru 

Marco, 2020 
Resolu~ao N° 280/96 - 200 

Os Diretores de Sanidade Vegetal, ou seus equivalentes, das ONPF da 
República Argentina, do Estado Plurinacional da Bolívia, da República 
Federativa do Brasil, da República do Chile, da República do Paraguai, da 
República do Peru e da República Oriental do Uruguai, membros do Comite 
Diretivo do COSAVE. 

CONSIDERANDO 

Que a Presidencia do Comite Diretivo do COSAVE para o bienio 2018-2019 
correspondia a República do Paraguai, func;:óes que, de acordo com o Convenio 
Constitutivo desta organizac;:ao regional, foram exercidas pelo Diretor de 
Protec;:ao Fitossanitária do SENAVE, Sr. Eng. Agr. Ernesto Galliani Granada. 

Que, pela Resoluc;:ao 131/33 -14M, a integrac;:ao da Secretaria de Coordenac;:ao 
naquele período foi aprovada por este Comite nos termos acordados pelo Comite 
Diretivo e, consequentemente, exercida pelos Eng. Agr. Carmen Berni Flores, 
Cristina Galeano, Natalia Toledo, nos cargos de Secretária de Coordenac;:ao, 
Assistente Técnica e Assistente Administrativa, respectivamente. 

Que os membros do Comite Diretivo destacaram perante este órgao o excelente 
desempenho do pessoal indicado no exercicio de su as func;:óes e sua 
contribuic;:ao para o alcance das metas aprovadas por este Conselho para o 
bienio. 

RESOLVEM 

1. DESTACAR as ac;:óes realizadas pelas autoridades da República do Paraguai 
no exercício da Presidencia do Comite Diretivo do Comite de Fitossanidade do 
Sul (COSAVE). 

2. AGRADECER aos membros da Secretaria de Coordenac;:ao pelo eficiente 
trabalho técnico realizado. 

COSAVE - 96 Reuniao do Comite Diretivo - Resolu~ao 280/96 - 20D 



96 REUNIAO DO COMITE OIRETIVO 
Lima Peru 

Diego Quiroga 

ARGENTINA 

Carlos Goulart 

BRASIL 

PARAGUAI 

Marco, 2020 
Resoluy30 N° 280/96 - 200 

COSAVE - 96 Reuniao do Comite Diretivo - Resoluc;:ao 280/96 - 200 

CHILE 


